[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.12.2022
	№
	1184

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 05.10.2021 № 848 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»
В связи с изменениями федерального законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
уставом Березовского городского округа, постановлением администрации Березовского городского округа от 02.12.2019 № 965 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Березовского городского округа от 05.10.2021 № 848 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования», а именно в приложение к данному постановлению «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»:
1.1. пункт 2.4.2. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, имеющих право на предоставление мест в общеобразовательной организации во внеочередном, первоочередном порядке, имеющих право преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования в общеобразовательных организациях, а также проживающих на закрепленной территории, начинается 1 апреля текущего года и завершается 30 июня текущего года.

Для детей, не проживающих на закрепленной территории, а также для детей, проживающих на закрепленной территории, родители (законные представители) которых не подали заявление с необходимыми документами о приеме на обучение в первый класс до 30 июня текущего года, прием заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

Общеобразовательные организации, закончившие прием в первый класс всех детей, указанных в абзаце первом подпункта 2.4.2 пункта 2.4 административного регламента, а также проживающих на закрепленной территории, осуществляют прием детей, не проживающих на закрепленной территории, ранее 6 июля текущего года.

Прием на обучение в общеобразовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения осуществляется на основании протокола приемной комиссии по результатам индивидуального отбора и оформляется приказом руководителя общеобразовательной организации в течение 3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение и представленных документов.

В случае подачи документов в МФЦ срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня поступления в общеобразовательную организацию документов из МФЦ.

В соответствии с частью 3.1 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования и начального общего образования в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра.»;
1.2. приложение 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Салгановой М.А. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа                                                                         С.А. Щегербаева

Приложение

к постановлению администрации

Берёзовского городского округа

от 15.12.2022 № 1184

	Приложение  № 2

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»

	Руководителю

________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)
________________________________________________________

(фамилия, инициалы руководителя)

________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) заявителя -

родителя (законного представителя) несовершеннолетнего или

поступающего)
зарегистрированного по адресу:____________________________

_______________________________________________________

(индекс, адрес места жительства, места пребывания)

 тел.________________________________

адрес электронной почты _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка  __________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка)
дата рождения «____» ______________ _____________________ г.р., проживающего по

(число, месяц, год рождения ребенка) адресу:_______________________________________________________________________ (адрес места жительства, места пребывания ребёнка)
в ______________________________________________________________ в ______ класс. (наименование общеобразовательной организации)
Сведения о родителях (законных представителях):

Мать_________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

контактный телефон _________________________________________________________

адрес электронной почты _____________________, проживающая по адресу _________________________________________________________________________     (адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)
Отец ________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

контактный телефон __________________________________________________________

адрес электронной почты _______________________, проживающий по адресу _____________________________________________________________________________ (адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)

Законный представитель _____________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)

контактный телефон ___________________________________________________________

адрес электронной почты _______________________, проживающий по адресу _____________________________________________________________________________ (адрес места жительства и (или) адрес места пребывания)
Имею право внеочередного, первоочередного или преимущественного приема: _____________________________________. (нужное прописать)

Потребность ребенка в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка
инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _____________________________________________________________________________.

Согласие родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе _____________________________________.

                                                                                   (при необходимости указать)
Согласие поступающего, достигшего возраста восемнадцати лет, на обучение по адаптированной  образовательной  программе (в случае необходимости обучения указанного поступающего по адаптированной образовательной программе) ________________________
_____________________________________________________________________________.

Выбираю  для  обучения ребенка (поступающего) по образовательным программам начального  общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования  -  язык образования _____________________________, родной язык из числа языков народов Российской Федерации ______________________________________.

С Уставом, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся

_______________________________________________________________ ознакомлен(а).

(наименование общеобразовательной организации)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»  даю  согласие  на  обработку  (в том числе на сбор, использование, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение,  обновление, изменение, распространение,  передачу, обезличивание, блокирование и уничтожение) моих персональных данных (данных моего(ей) сына (дочери)).
Своей подписью заверяю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных моего ребенка, необходимых для образовательных отношений, в соответствии с действующим законодательством.

«____» ________ 20_____г. ___________/_______________________ подпись ФИО

«____» ________ 20_____г. ___________/_______________________ подпись ФИО